
 
 

PORTARIA Nº. 18.395 DE 26 DE JULHO DE 2024 

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de 

Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 

21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da 

execução dos contratos, por representante da Administração especialmente 

designado. 

 

CONSIDERANDO o Decreto 7.904 de 01 de novembro de 

2017 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr.  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO: 

Fiscal Titular: GUSTAVO TACONI 

Gestor: MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 104/2021 Vigência: 01.07.2024 A 31.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO, VIGIA, OPERADOR DE MÁQUINAS, E ASSISTENTE PARA EVENTOS), ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Valor: R$ 20.285,03 

 

Fiscal Titular: GUSTAVO TACONI 

Gestor: MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 004/2022 Vigência: 01.07.2024 A 26.12.2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 069/2021 

Contratado: COPEL DISTRIBUICAO S.A. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA OS PRÉDIOS 



 
 

PÚBLICOS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 700.000,00 

 

Fiscal Titular: BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA  
DANIEL LUIZ MILANI 
JAQUELINE ROBERTA DE SOUZA 
JULIANA CASAGRANDE FELIX 
KEDILLER PATRICIA DIAS FELICIANO 
MAGALI SOAVE DE OLIVEIRA 
MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES  
RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  
REGINALDO REINALDO 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA  

Gestor: MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 086/2021 Vigência: 01.07.2024 A 25.06.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 020/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS 
FIXOS E VIGIAS MOTORIZADOS EM PONTOS PRÉ-DEFINIDOS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Valor: R$ 80.192,42 

 

Fiscal Titular: BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA  
DANIEL LUIZ MILANI 
DORIVAL TENERELLE 
JAQUELINE ROBERTA DE SOUZA 
JOSE CARLOS FIGUEIROBA 
JULIANA CASAGRANDE FELIX 
JULIO CESAR CARVALHO  
MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 
RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
REGINALDO REINALDO 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA  
TIAGO AUGUSTO LUIZ DE OLIVEIRA 

Gestor: MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 131/2021 Vigência: 01.07.2024 A 31.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 090/2021 

Contratado: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA EPP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO CAPACITADA A INSTALAR, IMPLEMENTAR 
E MANTER O CIRCUITO PRIVADO DE DADOS INTERLIGADOS COM TECNOLOGIA MPLS 
(MULTIPROTOCOL LABEL SWITCHING), COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$  26.846,24 

 

Fiscal Titular: JAQUELINE ROBERTA DE SOUZA 
JULIANA CASAGRANDE FELIX 



 
 

KEDILLER PATRICIA DIAS FELICIANO 
LEONARDO FERREIRA DA SILVA 
MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES  
RAFAEL VITAL DOS SANTOS 

Gestor: MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 071/2021 Vigência: 01.07.2024 A 07.06.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 020/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS 
FIXOS E VIGIAS MOTORIZADOS EM PONTOS PRÉ-DEFINIDOS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Valor: R$ 64,784,13 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 
FABIO BIANCARDI BALDINI 
GUSTAVO TACONI 
MARCEL LEMANA 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 
TIAGO AUGUSTO LUIZ DE OLIVEIRA 

Gestor: MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 137/2022 Vigência: 01.07.2024 A 30.09.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 074/2022 

Contratado: SERGIO RICARDO BORRI - EIRELI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, 
INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, 
SUPORTE TÉCNICO E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
ILIMITADA DE GESTÃO PÚBLICA PARA DESKTOP E WEB, ATENDENDO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANDIRÁ. 

Valor: R$ 129.586,54 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA  
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 
FABIO BIANCARDI BALDINI 
FRANCIELI MUNHÃO MARTINS 
GUSTAVO TACONI 
JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA 
JULIO CESAR CARVALHO  
KELEN CRISTINA RIBEIRO PEREIRA 
MARCEL LEMANA 
MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
ODAIR BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES  
RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  
REGINALDO REINALDO 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA  



 
 

TIAGO AUGUSTO LUIZ DE OLIVEIRA 

Gestor: 
MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 099/2023 Vigência: 01.07.2024 A 03.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 074/2022 

Contratado: SERGIO RICARDO BORRI LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, 
INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, 
SUPORTE TÉCNICO E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
ILIMITADA DE GESTÃO PÚBLICA PARA DESKTOP E WEB, ATENDENDO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANDIRÁ. 

Valor: R$ 596.069,88 

 

Fiscal Titular: CARLOS HENRIQUE CLARO DE CARVALHO 
CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FABIO BIANCARDI BALDINI 
GLEISON ESNEDER MANICARDI 
GUSTAVO TACONI 
JULIANA CASAGRANDE FELIX  
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
TIAGO AUGUSTO LUIZ DE OLIVEIRA 

Gestor: MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Contrato nº 005/2024 Vigência: 01.07.2024 A 03.01.2025 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 073/2023 

Contratado: LIZIERI CERTPR EIRELI 

Objeto: AQUISIÇÃO DOS CERTIFICADOS DIGITAIS E-CPF (A3) E E-CNPJ (A1), ATENDENDO A DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA 

Valor: R$ 4.690,00 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE:  

Fiscal Titular: REGINALDO REINALDO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 

Gestor: GERSON CARLOS MARCHIONI 

Contrato nº 060/2021 Vigência: 01.07.2024 A 25.04.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 020/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS FIXOS 
E VIGIAS MOTORIZADOS EM PONTOS PRÉ-DEFINIDOS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS 

Valor: b) R$ 129.586,54 

 

Fiscal Titular: REGINALDO REINALDO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 

Gestor: GERSON CARLOS MARCHIONI 

Contrato nº 095/2021 Vigência: 01.07.2024 A 16.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO, VIGIA, OPERADOR DE MÁQUINAS, E ASSISTENTE PARA EVENTOS), ATENDENDO 



 
 

A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor: R$ 121.320,57 

 

Fiscal Titular: REGINALDO REINALDO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 

Gestor: GERSON CARLOS MARCHIONI 

Contrato nº 096/2021 Vigência: 01.07.2024 A 17.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO, VIGIA, OPERADOR DE MÁQUINAS, E ASSISTENTE PARA EVENTOS), ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor: R$ 34.970,40 

 

Fiscal Titular: REGINALDO REINALDO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 

Gestor: GERSON CARLOS MARCHIONI 

Contrato nº 126/2023 Vigência: 01.07.2024 A 25.10.2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 051/2023 

Contratado: JOSÉ ODECIO FURLAN 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BIODIGESTORES PARA O LAGO MUNICIPAL, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Valor: R$ 7.200,00 

 

Fiscal Titular: REGINALDO REINALDO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 

Gestor: GERSON CARLOS MARCHIONI 

Contrato nº 065/2022 Vigência: 01.07.2024 A 12.06.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO), ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
– LAGO. 

Valor: R$ 34.970,40 

 

Fiscal Titular: REGINALDO REINALDO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 

Gestor: GERSON CARLOS MARCHIONI 

Contrato nº 075/2022 Vigência: 01.07.2024 A 26.06.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS (OPERADOR DE MÁQUINAS) ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

Valor: R$ 60.660,28 

 

Fiscal Titular: REGINALDO REINALDO 
BRENDHA CAROLINA SANTOS FARINHA 

Gestor: GERSON CARLOS MARCHIONI 



 
 

Contrato nº 108/2022 Vigência: 01.07.2024 A 24.09.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(OPERADOR DE MÁQUINAS) ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE. 

Valor: R$ 60.660,28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE: 

Fiscal Titular: CLAUDIA BODNARCZUK TROINA  
EDUARDO FIDELIS DA SILVA  
FRANCIELI MUNHAO MARTINS 
GABRIELA RODRIGUES REYNALDO 
GABRIELA RODRIGUES REYNALDO  
JAMECELANI OLIVEIRA DIAS  
JUCELINA DE SOUZA COSTA BIRELLO  
LÉIA NEVES FRANCISQUINHO  
MARLENE MARIA DA SILVA MITROVINI  
ROSENEIDE DE ALMEIDA CEZARIO  
SONIA APARECIDA DE CARVALHO DE PAULA  

Gestor: ELESSANDRA PACHECO COELHO 

Contrato nº 017/2021 Vigência: 01.07.2024 A 22.02.2025 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 007/2021 

Contratado: TELEFONICA BRASIL S.A. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
01 (UMA) LINHA TELEFÔNICA MÓVEL PARA MANTER O CONSELHO TUTELAR 

Valor: R$ 2.676,71 

 

Fiscal Titular: CLAUDIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 
CLAUDIA BODNARCZUK TROINA  
EDUARDO FIDELIS DA SILVA  
GABRIELA RODRIGUES REYNALDO  
JAMECELANI OLIVEIRA DIAS  
JUCELINA DE SOUZA COSTA BIRELLO  
LÉIA NEVES FRANCISQUINHO  
MARLENE MARIA DA SILVA MITROVINI  
ROSENEIDE DE ALMEIDA CEZARIO  
SIMONE GODOI AUDI DE MELLO 
SONIA APARECIDA DE CARVALHO DE PAULA  

Gestor: ELESSANDRA PACHECO COELHO 

Contrato nº 143/2021 Vigência: 01.07.2024 A 01.12.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS (VIGIA), ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL 
SOCIAL E EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE – CASA LAR. 

Valor: R$ 10.250,00 

 

Fiscal Titular: CLAUDIA BODNARCZUK TROINA  
CLAYSSE DANIELLE MORIMOTO  
EDUARDO FIDELIS DA SILVA 



 
 

EDUARDO FIDELIS DA SILVA  
FRANCIELI MUNHAO MARTINS 
GABRIELA RODRIGUES REYNALDO  
JAMECELANI OLIVEIRA DIAS  
JUCELINA DE SOUZA COSTA BIRELLO  
LÉIA NEVES FRANCISQUINHO  
MARLENE MARIA DA SILVA MITROVINI  
ROSENEIDE DE ALMEIDA CEZARIO  
SONIA APARECIDA DE CARVALHO DE PAULA  

Gestor: ELESSANDRA PACHECO COELHO 

Contrato nº 098/2023 Vigência: 01.07.2024 A 31.07.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 090/2022 

Contratado: C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOCIAIS TERCEIRIZADOS DO 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA 
CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE. 

Valor: R$ 103.608,13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO: 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 019/2024 Vigência: 01.07.2024 A 31.01.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VIGIA), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E COMUNICAÇÃO – CENTRO DE HISTÓRIA NATURAL 

Valor: R$ 6.483,60 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 016/2024 Vigência: 01.07.2024 A 31.01.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VIGIA), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E COMUNICAÇÃO – CENTRO DE HISTÓRIA NATURAL 

Valor: R$ 16.561,25 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 013/2024 Vigência: 01.07.2024 A 31.01.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VIGIA), 



 
 

MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E COMUNICAÇÃO – CINE TEATRO SÃO CARLOS. 

Valor: R$ 16.561,25 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 009/2024 Vigência: 01.07.2024 A 10.01.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 141/2022 

Contratado: WEB PORTAL DO PARANA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ - PR EM JORNAL DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO EM TODO O ESTADO DO PARANÁ, INCLUINDO A MESORREGIÃO DO NORTE 
PIONEIRO PARANAENSE, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA 

Valor: R$ 40.370,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 114/2023 Vigência: 01.07.2024 A 19.09.2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 042/2023 

Contratado: SÉRGIO GAWLETA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL – BARRACÃO, 
DESTINADO A ARMAZENAR EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE CULTURA E COMUNICAÇÃO, 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO. 

Valor: R$ 40.500,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 106/2023 Vigência: 01.07.2024 A 15.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº licitação 073/2023 

Contratado: BRENDA MIKAELA CAMPOS ESTEVAM 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO PARA MINISTRAR AULA DE BALLET, ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA. 

Valor: R$ 22.080,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 089/2023 Vigência: 01.07.2024 A 31.07.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO 

Nº licitação 056/2022 

Contratado: BIG CLEAN SERVIÇOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA EM EVENTOS E DATAS COMEMORATIVAS, MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA. 

Valor: R$ 41.595,38 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 



 
 

SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 011/2023 Vigência: 01.07.2024 A 22.01.2025                    

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 005/2023 

Contratado: CRISTIANO APARECIDO SILVA OLIVEIRA 06275145960 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS ASTÍSTICOS 
PARA EVENTOS MUNICIPAIS, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
COMUNICAÇÃO 

Valor: R$ 21.600,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 002/2023 Vigência: 01.07.2024 A 02.01.2025 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 036/2022 

Contratado: INSTITUTO HARPIA DE PESQUISA EM HISTORIA NATURAL 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DO PROJETO DO MUSEU DE HISTÓRIA NATURAL COM 
DISPONIBILIDADE DE ACERVO DE ANIMAIS TAXIDERMIZADOS DA FLORA E FAUNA DE 
DIVERSOS BIOMAS DO BRASIL E DO MUNDO, A SEREM LOCADOS PARA A CRIAÇÃO DE UMA 
EXPOSIÇÃO PERMANENTE NO MUSEU DE HISTÓRIA NATURAL DE ANDIRÁ, ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA 

Valor: R$ 120.000,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 169/2022 Vigência: 01.07.2024 A 30.11.2024 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº licitação 102/2022 

Contratado: CARLOS HENRIQUE GALDEANO PEREIRA 07378727997 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE RECREAÇÃO (TOBOGÃ, PISCINA DE BOLINHA, CAMA ELÁSTICA, 
MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, MÁQUINA PIPOQUEIRA), ATENDENDO DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA. 

Valor: R$ 13.080,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 107/2022 Vigência: 01.07.2024 A 27.06.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 056/2022 

Contratado: BIG CLEAN SERVIÇOS – EIRELI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA EM EVENTOS E DATAS COMEMORATIVAS, MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA 

Valor: R$ 56.810,88 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 



 
 

Contrato nº 063/2022 Vigência: 01.07.2024 A 12.06.2025 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº licitação 036/2022 

Contratado: SERGIO JOSE DA SILVA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA 

Valor: R$ 17.280,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 061/2022 Vigência: 01.07.2024 A 12.06.2025 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº licitação 036/2022 

Contratado: ERÃO VINICIOS MACIEL 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO PARA MINISTRAR AULAS DE ARTES PLÁSTICAS ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA 

Valor: R$ 16.188,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 023/2022 Vigência: 01.07.2024 A 31.03.2025 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº licitação 020/2022 

Contratado: JOSÉ PAULO DE OLIVEIRA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, COM 
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO DA BANDA 
MUSICAL MARCIAL, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E CULTURA. 

Valor: R$ 28.800,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 018/2022 Vigência: 01.07.2024 A 28.02.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 090/2021 

Contratado: RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA EPP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO E 
FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO CAPACITADA A INSTALAR, IMPLEMENTAR 
E MANTER O CIRCUITO PRIVADO DE DADOS INTERLIGADOS COM TECNOLOGIA MPLS 
(MULTIPROTOCOL LABEL SWITCHING), COM A FINALIDADE DE ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO - CASA DA MEMÓRIA ROBERTO 
SIMONI / MUSEU HISTÓRIA NATURAL 

Valor: R$ 3.785,11 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO 

Contrato nº 061/2021 Vigência: 01.07.2024 A 25.04.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 020/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS 
FIXOS E VIGIAS MOTORIZADOS EM PONTOS PRÉ-DEFINIDOS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS 



 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor: R$ 86.400,00 

 

Fiscal Titular: DANIEL LUIZ MILANI 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: WALDEZIQUE LOPES DE OLIVEIRA AGAPIO  

Contrato nº 118/2023 Vigência: 01.07.2024 A 21.09.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 101/2023 

Contratado: 47.455.267 DION MARCOS MENDES GOMES  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIRO PARA 

MINISTRAR AULAS DE ARTES CÊNICAS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E COMUNICAÇÃO 

Valor: R$ 21.000,00 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER: 

Fiscal Titular: RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
JULIO CESAR CARVALHO 

Gestor: JURACI BERNARDINO ALVES 

Contrato nº 124/2021 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 22.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(VIGIA), ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – CENTRO ESPORTIVO 
OSVALDO VAULA 

Valor: R$ 72.321,08 

 

Fiscal Titular: RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
JULIO CESAR CARVALHO 

Gestor: JURACI BERNARDINO ALVES 

Contrato nº 127/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 29.10.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 117/2023 

Contratado: J. R. DA SILVA & CIA LTDA 

Objeto: CONCESSÃO ONEROSA DO USO DE ESPAÇO PÚBLICO DESTINADO À INSTALAÇÃO DE UMA 
LANCHONETE NO LAGO MUNICIPAL, NO GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ ELIS FELICIANO, E 
ESTÁDIO MUNICIPAL JOÃO HERMÓGENES DE ANDRADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, QUANTITATIVO, CONDIÇÕES COMERCIAIS E DEMAIS INFORMAÇÕES CONSTANTES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.  

Valor: R$ 40.150,00 

 

Fiscal Titular: RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
JULIO CESAR CARVALHO 

Gestor: JURACI BERNARDINO ALVES 

Contrato nº 152/2022 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 30.08.2024 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº licitação 078/2022 

Contratado: ROGERIO RODRIGUES DA SILVA 02696482918 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE  FACILITADOR  DE OFICINA NA MODALIDADE:  01(UM) DANÇA FITNESS 
(ZUMBA) ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER. 

Valor: R$ 2.600,00 



 
 
   

Fiscal Titular: RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
JULIO CESAR CARVALHO 

Gestor: JURACI BERNARDINO ALVES 

Contrato nº 132/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 10.04.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: E.T.L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (JARDINEIRO), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES E LAZER 

Valor: R$ 16.252,76 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Fiscal Titular: ANA HELENA PEREIRA DE CAMPOS BERNARDINI 
LEONARDO FERREIRA DA SILVA 

Gestor: JANE TERESA NOBILE MIGUEL 

Contrato nº 111/2021 Vigência: 01.07.2024 A 05.09.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO, VIGIA, OPERADOR DE MÁQUINAS, E ASSISTENTE PARA EVENTOS), ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Valor: R$ 75.465,47 

 

Fiscal Titular: CARLOS HENRIQUE CLARO DE CARVALHO 
CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
DANIEL LUIZ MILANI 
FABIO BIANCARDI BALDINI 
JULIO CESAR CARVALHO  
KEDILLER PATRICIA DIAS FELICIANO 
LEONARDO FERREIRA DA SILVA 
MARCEL LEMANA 
MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 
MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
RAFAEL VITAL DOS SANTOS 
REGINALDO REINALDO 
SILVANA APARECIDA JESUS DA SILVA 

Gestor: JANE TERESA NOBILE MIGUEL 

Contrato nº 145/2023 Vigência: 01.07.2024 A 07.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 126/2022 

Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA - ESCOLA DO PARANÁ 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA INTEGRADORA DE ESTÁGIOS, PARA CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO, GRADUAÇÃO, ENSINO TÉCNICO, ENSINO MÉDIO, PARA FIXAR O PERCENTUAL 
DE REMUNERAÇÃO PROPORCIONAL A SER PAGOS À INSTITUIÇÃO INTEGRADORA DE 
ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS QUE VIER A SER VENCEDORA E ADJUDICADA, PROPORCIONAL 
AO NÚMERO E VALOR DAS BOLSAS AUXÍLIO PAGAS AOS ESTAGIÁRIOS, EM ATENDIMENTO A 
LEI FEDERAL Nº 11.788/2008, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O 
FUNPESPA 

Valor: R$ 832.860,56 

 



 
 

Fiscal Titular: LEONARDO FERREIRA DA SILVA 
ANA HELENA PEREIRA DE CAMPOS BERNARDINI 

Gestor: JANE TERESA NOBILE MIGUEL 

Contrato nº 138/2022 Vigência: 01.07.2024 A 02.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 081/2022 

Contratado: E.T.L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AUXILIAR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA 
CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Valor: R$ 637.926,96 

 

Fiscal Titular: LEONARDO FERREIRA DA SILVA 
ANA HELENA PEREIRA DE CAMPOS BERNARDINI 

Gestor: JANE TERESA NOBILE MIGUEL 

Contrato nº 025/2023 Vigência: 01.07.2024 A 07.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 081/2022 

Contratado: E.T.L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AUXILIAR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA 
CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Valor: R$ 155.019,60 

 

Fiscal Titular: ANA HELENA PEREIRA DE CAMPOS BERNARDINI 
LEONARDO FERREIRA DA SILVA 

Gestor: JANE TERESA NOBILE MIGUEL 

Contrato nº 111/2023 Vigência: 01.07.2024 A 10.09.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº licitação 081/2022 

Contratado: E.T.L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AUXILIAR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA 
CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

Valor: R$ 94.216,32 

 

Fiscal Titular: LEONARDO FERREIRA DA SILVA  
KAREN CAROLINE HARUE TAKANO LOURENÇÃO 

Gestor: JANE TERESA NOBILE MIGUEL 

Contrato nº 003/2024 Vigência: 01.07.2024 A 10.09.2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 074/2023 

Contratado: CIEDEPAR - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCACAO E ENSINO DO PARANA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ - 
CIEDEPAR, PARA POSSIBILITAR CONVÊNIOS, TERMOS DE PARCERIA, CONTRATOS DE RATEIO 
E DE PROGRAMA, ACORDOS, RECEBER AUXÍLIOS E SUBVENÇÕES DE ENTIDADES E ÓRGÃOS 
GOVERNAMENTAIS NA ÁREA DA EDUCAÇÃO, CONFORME O PROTOCOLO DE INTENÇÕES 

Valor: R$ 44.778,60 

 

 



 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
TURISMO E INOVAÇÃO 
 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 094/2021 Vigência: 01.07.2024 A 12.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO, VIGIA, OPERADOR DE MÁQUINAS, E ASSISTENTE PARA EVENTOS), ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor: R$ 75.465,47 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 125/2020 Vigência: 01.07.2024 A 06.08.2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 079/2020 

Contratado: WALTER PADEIGIS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO MENSAL DE 
01 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA ZONA INDUSTRIAL - BR 369 ENTRE OS KMS 37 E 38 EM 
ANDIRÁ PR, DESTINADO A ATENDER EMPRESAS ATRAVÉS DA DESTINAÇÃO DE PAGAMENTO 
DE ALUGUEL PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA ALUGUEL, CONFORME 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 DE ACORDO COM A LEI 3.199/2019, ATENDENDO AO 
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E 
EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA; CONSTANTE NOS AUTOS, EM CONFORMIDADE COM O ART. 
26 DA LEI 8.666/93, ALTERADA PELA LEI 8.883/94, COM BASE ARTIGO 24, INCISO X DA LEI Nº 
8.666/93. 

Valor: R$ 36.000,00 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 116/2020 Vigência: 01.07.2024 A 21.07.2025 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 002/2020 

Contratado: ANDIRÁ PET - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: CONCESSÃO PARA O PROGRAMA DE BOLSA ALUGUEL EMPRESA, PARA O PAGAMENTO 
DE ALUGUEL DE IMÓVEL DE TERCEIROS PARA A INSTALAÇÃO DE EMPRESA NO 
MUNICÍPIO DE ANDIRÁ-PR, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA 

Valor: R$ 36.000,00 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  
FABIO BIANCARDI BALDINI 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 009/2022 Vigência: 01.07.2024 A 26.01.2072 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 005/2022 

Contratado: COOCANORPI - COOPERATIVA DOS CAMINHONEIROS AUTONOMOS DO NORTE PIONEIRO 



 
 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENOS - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO - LOCALIZADOS ÀS MARGENS DA 
RODOVIA ESTADUAL PR 092 - LOTE 01, DESTINADO À INSTALAÇÃO DE EMPRESA DE 
NATUREZA INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E 
RENDA NO ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO 
DE 2017 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  
FABIO BIANCARDI BALDINI 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 030/2022 Vigência: 01.07.2024 A 10.04.2072 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 002/2022 

Contratado: J.VITORIANO MECANIZACAO AGRICOLA 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENO - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO – LOCALIZADO NA AVENIDA VIDAL 
LOURENÇO, AREA INDUSTRIAL III, DESTINADO À INSTALAÇÃO DE EMPRESA DE NATUREZA 
INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NO 
ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO DE 2017 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 153/2022 Vigência: 01.07.2024 A 16.11.2072 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 007/2022 

Contratado: ADILSON APARECIDO MORETTI - MEI 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENOS - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO - LOCALIZADOS PRÓXIMOS À 
RODOVIA ESTADUAL PR 092 / VILELA & VILELA, DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE EMPRESAS 
DE NATUREZA INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E 
RENDA NO ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO 
DE 2017. 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 155/2022 Vigência: 01.07.2024 A 16.11.2072 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 007/2022 

Contratado: JOÃO VICTOR APARECIDO DE SOUSA SILVA ME 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENOS - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO - LOCALIZADOS PRÓXIMOS À 
RODOVIA ESTADUAL PR 092 / VILELA & VILELA, DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE EMPRESAS 
DE NATUREZA INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E 
RENDA NO ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO 
DE 2017. 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 158/2022 Vigência: 01.07.2024 A 16.11.2072 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 007/2022 

Contratado: R.  ZAMBONI - MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENOS - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO - LOCALIZADOS PRÓXIMOS À 
RODOVIA ESTADUAL PR 092 / VILELA & VILELA, DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE EMPRESAS 



 
 

DE NATUREZA INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E 
RENDA NO ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO 
DE 2017. 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 122/2023 Vigência: 01.07.2024 A 24.08.2023 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 050/2023 

Contratado: EDITORA CAMARGO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE GUIA TURÍSTICO 
(REVISTA COM PONTOS TURÍSTICOS DO MUNICÍPIO) PARA VEÍCULAÇÃO, EM NOVEMBRO DE 
2023, EM TODO ESTADO DO PARANÁ, ATENDENDO A SEDECTTIM. 

Valor:  R$ 5.000,00 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 006/2023 Vigência: 01.07.2024 A 10.01.2073 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 008/2022 

Contratado: DANIEL DE GOES GILIOLI 04175297910 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENO - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO - LOCALIZADO ÀS MARGENS DA 
RODOVIA FEDERAL BR 369, DESTINADO À INSTALAÇÃO DE EMPRESAS DE NATUREZA 
INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NO 
ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO DE 2017 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 032/2023 Vigência: 01.07.2024 A 02.04.2073 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 009/2022 

Contratado: PIONEIRO PRÉ-MOLDADOS LTDA 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENO - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO - LOCALIZADO ÀS MARGENS DA 
RODOVIA FEDERAL BR 369, DESTINADO À INSTALAÇÃO DE EMPRESAS DE NATUREZA 
INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NO 
ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO DE 2017 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 062/2023 Vigência: 01.07.2024 A 19.04.2025 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 010/2022 

Contratado: META CONFECÇÕES & TECNOLOGIA LTDA 

Objeto: CONCESSÃO PARA O PROGRAMA DE BOLSA ALUGUEL EMPRESA, PARA O PAGAMENTO DE 
ALUGUEL DE IMÓVEL DE TERCEIROS PARA A INSTALAÇÃO DE EMPRESA NO MUNICÍPIO DE 
ANDIRÁ-PR, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TURISMO E EDUCAÇÃO EMPREENDEDORA 

Valor: R$ 72.000,00 

 



 
 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 070/2023 Vigência: 01.07.2024 A 03.05.2025 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 017/2023 

Contratado: MARCOS ANTÔNIO DOS REIS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NO 
JARDIM DO ESTÁDIO, DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS PELA 
EMPRESA VENCEDORA DA CONCORRÊNCIA Nº 022/2022 (BOLSA ALUGUEL), CONFORME A LEI 
MUNICIPAL Nº 2.732/2015, ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.199/2019, ATENDENDO A 
SEDECTTIM 

Valor: R$ 24.000,00 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 131/2022 Vigência: 01.07.2024 A 15.09.2072 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 006/2022 

Contratado: TAPALAM - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

Objeto: DOAÇÃO DE TERRENOS - COM CLÁUSULA DE REVERSÃO - LOCALIZADOS ÀS MARGENS DA 
RODOVIA ESTADUAL PR 092, DESTINADOS À INSTALAÇÃO DE EMPRESAS DE NATUREZA 
INDUSTRIAL, COMERCIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA NO 
ÂMBITO MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO DE 2017. 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 189/2019 Vigência: 01.07.2024 A 26.12.2069 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 005/2019 

Contratado: CARTON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 

Objeto: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DOS IMÓVEIS, OU DOAÇÃO DE TERRENOS COM 
CLÁUSULA DE REVERSÃO DESCRITO NO TERMO DE REFERENCIA, DESTINADOS À INSTALAÇÃO 
DE EMPRESAS DE NATUREZA INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E AO PLANO DE INCENTIVO 
EMPRESARIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DO EMPREGO E RENDA NO ÂMBITO 
MUNICIPAL, CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 2928 DE 11 DE JULHO DE 2017. 

 

Fiscal Titular: RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR 
RAFAEL GUSTAVO DE SOUZA GUERRA 

Gestor: SILVIA FLORES 

Contrato nº 014/2024 Vigência: 01.07.2024 A 31.01.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VIGIA), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E COMUNICAÇÃO – CENTRO DE EVENTOS. 

Valor: R$ 16.561,25 

 

 



 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Contrato nº 097/2021 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 17.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO, VIGIA, OPERADOR DE MÁQUINAS, E ASSISTENTE PARA EVENTOS), ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor: R$ 34.970,40 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Contrato nº 123/2021 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 04.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(JARDINEIRO) ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO – MANTER 
PARQUES, PRAÇAS E JARDINS. 

Valor: R$ 34.970,40 

 

Fiscal Titular: DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 

Contrato nº 078/2022 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 31.03.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 006/2022 

Contratado: BIG CLEAN SERVIÇOS - EIRELI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CONSERVAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS (EXECUÇÃO, LIMPEZA E REPARO DE BUEIROS E PASSEIOS PÚBLICOS), MEDIANTE O 
REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO. 

Valor: R$ 122.485,61 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 

Contrato nº 171/2022 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 14.08.2024 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Nº licitação 018/2022 

Contratado: M C RONQUI CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL MICHEL 
KAIRALLA - FASE 1 E 2, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Valor: R$ 681.153,29 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFACIO 

Fiscal Suplente: DANIEL TAVARES DE ANDRADE 



 
 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 

Contrato nº 069/2022 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 09.08.2024 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Nº licitação 009/2022 

Contratado: J L GODOI CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA 
/ MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO JOÃO HERMÓGENES DE ANDRADE (ANDRADÃO) - SEGUNDA 
ETAPA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE. 

Valor: R$ 725.117,56 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 

Contrato nº 133/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 10.04.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: E.T.L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (JARDINEIRO), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO 

Valor: R$ 35.276,70 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 

Contrato nº 134/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 10.07.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: E.T.L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (JARDINEIRO), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO 

Valor: R$ 28.221,36 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 

Contrato nº 135/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 10.11.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: E.T.L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (JARDINEIRO), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO 

Valor: R$ 42.332,04 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 

Fiscal Substituto: DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 



 
 

Contrato nº 063/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 14.09.2024 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Nº licitação 002/2023 

Contratado: J L GODOI CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NO PRÉDIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Valor: R$ 611.533,64 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: ANDRE LUIZ MALUZI 

Contrato nº 109/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 20.08.2024 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Nº licitação 003/2023 

Contratado: M C RONQUI CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL MICHEL 
KAIRALLA - FASE 2, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

Valor: R$ 523.448,27 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 

Fiscal Substituto: DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 020/2024 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 04.10.2024 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Nº licitação 007/2023 

Contratado: EDILSON INOCENCIO DA SILVA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE 
SAÚDE - VILA INDUSTRIAL, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

Valor: R$ 324.870,31 

 

Fiscal Titular: ANTONIO EDUARDO BONIFÁCIO 

Fiscal Substituto: DANIEL TAVARES DE ANDRADE 

Gestor: JURACI BERNARDINO ALVES 

Contrato nº 010/2024 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 10.01.2025 

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

Nº licitação 006/2023 

Contratado: LS ALVES 

Objeto: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER), CONTENDO: CAMPO DE FUTEBOL 
COM GRAMA SINTÉTICA, MEIA QUADRA DE BASQUETE, PLAYGROUND E PAISAGISMO 

Valor: R$ 274.626,76 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

Fiscal Titular: MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 125/2021 Vigência: 01.07.2024 A 22.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 060/2021 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 



 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
(VIGIA), ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – POSTOS DE SAÚDE 

Valor: R$ 75.465,47 

 

Fiscal Titular: MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 128/2021 Vigência: 01.07.2024 A 19.10.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2021 

Contratado: MEDIC TEC AMBIENTAL EIRELI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA SAÚDE NAS UNIDADES GERADORAS DO 
MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor: R$  26.400,00 

 

Fiscal Titular: MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 137/2021 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 11.11.2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº licitação 056/2021 

Contratado: JOSE LEONEL BUENO DE GODOY 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE 

01 (UM) IMÓVEL DESTINADO A ATENDER A SEDE DO CAPS Ⅰ – CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL DO MUNICIPIO DE ANDIRÁ-PR. 

Valor: R$ 20.400,00 

 

Fiscal Titular: MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 123/2022 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 28.11.2024 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº licitação 065/2022 

Contratado: AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS – CLÍNICO 
GERAL, COM CARGA HORÁRIA DE 40 (QUARENTA) E 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS , PARA OS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE. 

Valor: R$ 248.362,30 

 

Fiscal Titular: MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 012/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 29.04.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 077/2022 

Contratado: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA 
SAÚDE, ATRAVÉS DE PROFISSIONAIS DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF), E 
DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS I), MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 



 
 

Valor: R$ 206.531,42 

 

Fiscal Titular: MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 013/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 29.04.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 077/2022 

Contratado: INSTITUTO SAÚDE BAHIA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TERCEIRIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA 
SAÚDE, ATRAVÉS DE PROFISSIONAIS DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF), E 
DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS I), MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Valor: R$ 225.982,04 

 

Fiscal Titular: MAYARA OLIVEIRA MIRANDA PALUDETTO 
PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES 

Gestor: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 021/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 23.11.2024 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 004/2023 

Contratado: CENTRO DE APOIOESPERANCA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO À 
PACIENTES EM TRATAMENTO NO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR (CASA DE APOIO), 
ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Valor: R$ 279,96 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO: 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 018/2021 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 23.02.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 149/2020 

Contratado: R. BRAGA ROSENDO LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO E CORREÇÃO ASFÁLTICA, SEM O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MEDIANTE 
O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

Valor:  R$ 24.579,91 

 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 074/2021 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 08.01.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 036/2021 

Contratado: LUMIERE SISTEMAS ELETRICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM 
3.800 (TRÊS MIL E OITOCENTOS) PONTOS AO MÊS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
UTILIZADOS, E DEMAIS CUSTOS PERTINENTES AO OBJETO, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 



 
 

Valor: d) R$ 4.000,00 

 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 028/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 19.03.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 009/2023 

Contratado: E. T. L. DOS SANTOS MARTINS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE AUXILIAR 
DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS, MEDIANTE O 
REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM DEDICAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Valor: R$ 54.449,70 

 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 088/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 07.12.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO 

Nº licitação 047/2023 

Contratado: INSECT- COMÉRCIO, DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS NO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL, MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, 
COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Valor: R$ 163.826,64 

 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato n° 152/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 31.12.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 087/2023 

Contratado: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E ENVIO PARA DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
PROVENIENTES DO CEMITÉRIO MUNICIPAL, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Valor: R$ 19.995,60 

 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 149/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 14.06.2025 

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº licitação 001/2023 

Contratado: STEL SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA E 
OBRAS ELÉTRICAS, COM CADASTRO JUNTO À COPEL, PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ELÉTRICOS, COM O OBJETIVO DE AMPLIAR E MANTER A REDE DE MÉDIA E BAIXA TENSÃO, E 
A ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM ESPAÇOS PÚBLICOS, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

Valor: R$ 109.684,26 

 



 
 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA  
MAURÍLIO LUIZ DE OLIVEIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 113/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 17.09.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  

Nº licitação 090/2023 

Contratado: TOP TOUR LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE MUNÍCIPES ENTRE O DISTRITO NOSSA SENHORA APARECIDA E ANDIRÁ, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Valor: R$ 1.207,50 

 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 155/2023 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 30.08.2024 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VIGIA), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS – PARQUE  URBANO MARIO BONACIN 

Valor: R$ 40.995,18 

 

Fiscal Titular: MARIELLE DE OLIVEIRA PEREIRA 

Gestor: EDEVALDO BARBOSA 

Contrato nº 012/2024 VIGÊNCIA: 01.07.2024 A 31.01.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 008/2023 

Contratado: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VIGIA), 
MEDIANTE O REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, COM NATUREZA CONTINUADA, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E COMUNICAÇÃO – TERMINAL RODOVIÁRIO. 

Valor: R$ 3.312,25 
 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

 



 
 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 26 de julho de 2024, 81º da Emancipação Política. 

 

 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 


